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Keemiku kiuslik kiri keemikutest 
keemikute päeva puhul

(mõeldud lugemiseks ka mittekeemikutele)
Meie m aal on peaaegu kõikide 

juhtivate kutsealade töötajatel 
om a päevad. Kü llap  siis ka kee- 
m lKuid on hakatud nii tähtsaks 
pidama, et nendele oma päev sis- 
ae seati. Tavaliselt selliste päe
vade puhul avaldatud artiklites 
ja  sõnavõttudes räägitakse asja 
osalistest ikka ülistavas toonis ja 
kiitvalt —  justkui surnutest. S e 
da iseäranis veel siis, ku i sõna
võtja või kirjutaja kuulub ise 
ülistatavate hulka.

Surnutel puuaub võim alus en
da kaitsm iseks liigse ülistamise 
eest. Seda saavad teha vaid  e la 
vad. Käesolev kiri ongi k irju ta 
tud siira  sooviga kaitsta keemiat 
ja  keemikuid nii ebaobjektiivse 
kiitm ise kui ka vääritim õistm ise  
eest.

Loodan, et mu ülemused, k o l
leegid ja (üll-) õpilased väga ei 
pahanda, kui seekordse keem iku
te päeva puhul jätame endale 
ülistamiseks rusikaga vastu rindu  
tagum ata ja alustame kohe ü les
tunnistust, et küllap keemikute 
päeva sisseseadmine on vähemalt 
osaliselt avanss. Poie vist kellele
gi saladus, et keemiateaduse ia 
-tööstuse areng ei vasta kõikides 
osades kaugeltki aja nõuetele ja 
võimalustele. Teatavas mõttes 
oleme selle eest vastutavad ju  
meie, keemikud. N ii samuti sõ l
tub meist, m illine on suhtum ine  
keemia saavutustesse ja  tähtsu
sesse kogu ühiskonnas, s. t k u i
das on keemia tulemused raken 
datavad teistes teaduse ja tehni
ka harudes. M u idugi peame me 
«rääkima» teiste alade esindala- 
tega nendele arusaadavas ее’ев. 
Selliseks keeleks saab olla ainult 
matemaatika.

M ittekeenukud (ja kahjuks ka 
mõned keemikud) loevad keemi
lis i erialasid nn. jutrsfava*e a la 
de hulka, mille matemaaüreeri- 
mine olevat kui mitte just v õ i
matu, siis vähemalt täiesti kasu- 
tn, «sest esiteks ei lähe keem iku
tel matemaatilisi teadmisi üldse 
vaja (!) ia teiseks ei saaks nad 
matemaatikast n iiku in ii aru». 
Väite esimene pool on o-a'iselt 
vast õige mõne keemia <m fte 
tehnoloogia!) haru kohta selles 
mõttes, et seal on matemaatiline  
aparatuur sageli l i i g a  keeruli
ne igapäevaseks kasutam iseks, 
nähtuste füüsikaline sisu  aga su h 
teliselt hõlpsasti väljendatav loo
gilise sõnalise arutluse kaudu. 
Sellepärast on mõnii-ord у о 'т а Н к  
matemaatikast mööda minna.
Väite teine pool —  eks selle õ ig 
sus sõltub rohkem keemikust kui 
keemiast Ja eks ole igas metsas 
m õni maadligi kasvav puu. Ja 
ega me keegi vast süüst päris 
puhtad ka pole.

Meie instituudi keemiateadus- 
konna viimaste aastate arengus 
võib peatendentsina aäha tõelist 
aja  m ärki —  femlniseerumlst. 
Veel aastat kümme taga«i m oo
dustasid teaduskonna üliõpilaste 
enamuse noormehed, praegu on 
nad aga mõnes rühm as m uutu
nud samasugusteks haruldusteks, 
ku i B. A lveri luuletuskogu raa 
matukaupluses. A v a lik  saladus, 
et naised on (vähemalt Eesti 
rsSV -s) palju ku ltuuripüüd liko

m ad ja  -tund likum ad meestest, 
avaldub  seega meie teaduskonnas 
iseäran is reljeefselt. K ü llap  see 
iseloomustab naisi kõige pare
m ast küljest.

Ometi tundub otse seletam atu
na, m iks loetakse nii keskkooli 
lõpetanute hulgas ku i ka  isegi 
meie instituudis keemiat (õieti 
keem ilist tehnoloogiat) nn. «nais
te» alaks. Selle põhjuseks ei saa 
j r  ometi olla asjaolu, et keemia
tööstuses põhineb tootmise kon t
ro ll suhteliselt töömahukatele la 
boratoorsetele meetoditele, m is 
tõttu suur hu lk  keemikuid tõo
tab laboratoorium ides. Keem ia
inseneri (tehnoloogi) töö keem ia
tehases on aga  kü ll palju vähem  
«naiste» töö ku i kasvõi elektri
inseneril. Keemiatööstuses peab 
insener olema m itte ainu lt teh
noloog, va id  parajat m ääral au- 
tomaatik, m ehaanik või soojus- 
tehnik. K es seda ei oska, pole ka 
õige insener! Ja ega see tehno
loogia õppim inegi just väga «na i
selik» harrastus pole. Tuleb ju 
laboratoorium iskl vahel retorti 
tõeta või autoklaavi kaant ava 
da. Ja päris tõsiselt arvutada  
tuleb k a  ...

Peale selle on töö keemiatöös
tuses pa 'iudel ametikohtadel ter
v ist kahjustav, mistõttu seadus
andlusega on naiste töötamine 
nendel isegi keelatud. Seetõttu 
tööstuses on naiste ja  meeste v a 
heline normaalne proportsioon 
vastupidine kui instituudis. Loo 
m u liku lt tulenevad siit tea*avad 
raskused naisinseneride rakenda
m isel kvalifikatsioonile  vastava! 
tööl.

Julgen väita, et need. kes näe
vad  keemias ja  keemilises tehno
loogias ainult tuupim ist, in fo r
m atsiooni m ehaanilist ra'ves*a- 
mist, e i  o s k a  tegelikult leida 
nende tõelist loogilist sisu. E i 
seisne ju aine om andam ine mitte 
formaalsete matemaatiliste tehete 
standardses järgim ises, vaid  sea
duspärasuste avastamises. (K ahju  
ainult, kui üliõpilaste jaoks ei 
oska seda teha ka  õppejõud).

Seega ei seisne kva liftseeritud  
keemiainseneri etteva'm isiam ivel 
probleem mitte selle® kui pa^a  
ta peab teadma, va id  k u i d a s  
ta peab teadmised omandama. 
Kardan, et selles võivad teiste 
kutsealade esindajad praegu kee
m ikutele tõesti üht-teist ette hei
ta. On  ju meil kahjuks lepitud 
keemia ja keemikute tradii ioo- 
nilise «naiselikkusega», loogika  
osalise asendamisega pa'jaste  
teadmistega. Keemikute töcdega 
tutvum isel võib nendes sageli 
leida palju kulutatud vaeva, v ä 
ga  palju em piirilisi andmeid, kuid  
—  vähe seaduspärasusi. A ga  eks 
seegi ole rohkem traditsiooniline. 
Takistusi seaduspärasuste tuleta
m isel võime otsida ainult keemi 
kust er.dast. mitte aga ainest. 
K u i taham e käia  ajaga sammu, 
peame ise om a aine tasemel ole
ma! Usume, et tulevast õppeaas
tast alates sisseviidav tehnoloogi
liste erialade m uutm ine võiks o l
la selles suunas otsustavaks n ih 
keks. M illise l tasemel üm berkor
raldusi teeme, oleneb vaid  meist.

Ja see, m illiseid dissertatsioone 
me kaitseme, kuidas me tulevasi 
Keemikuid õpetame ja  kelleks me 
neid ette valmistame, on ka meie 
teha. Edu  sõltub ju peaasjalikult 
õppijate ja  õpetajate vastutus
tundest, in itsiatiivist ja  erudit
sioonist. Loodame, et keemikutel 
nendest puudu ei tulel

Luge ja  on kind lasti juba tä 
hele pannud ebaloogilisust käes
olevas kirjas. K ir ja  sisu pöördus 
lõpuks ikka sellele, kuidas mitte- 
keemikutele mõista anaa, et kee
m ikud on ühed töökad ja toredad 
inimesed, kes on nobedad oma 
kraade kaitsma, ja  et keemiUute- 
le on väga  vaja  matemaatikat, ja  
et kõige raskem  ja huvitavam  
peaks olema instituudis õopida 
keemiat. A g a  eks t_ seepärast 
olegi kiusiiR. Sest õige enesekii
tus just avaldubki selles, et algul 
riputatakse endale paks kord  
tunka pähe. S iis  viimase alt tu 
lev nägu  on palju hiilgavam .

Seega võime keemikule päeva 
puhul konstateerida: kui keemi
kute töös veel ongi puudusi, siis 
likvideerim e need lähem a aja  
jooksul!

L. M Ö L D E R

Keemiatööstuse areng käesole
val sajandil ja  tema tõusmine 
rahvamajanduse täntsamate ha
rude esirinda ei oleks olnud või
m alik ilm a teaduse toetava ja 
suunava panuseta. Rakendustea- 
dus tehnoloogiliste protsesside 
üleviimisest laboratoorsest m as
taabist tööstuslikesse mõõdetesse 
ja  ары-aatide projekteerimise 
alustest xannao nime «Keemia
tööstuse protsessid ja aparaa
did». Selle nimetuse alla ühen
datud probleemide kompleks, 
Kujunedes vä lja  peamiselt hüa- 
rodünaamika, soojustehnika ja 
füüsikalise keemia baasil, on 
käesolevaks ajakr m uutunud  
spetsiifiliseks teadusharuks, ku 
hu viimastel aastatel on haka
nud sisse tungim a matemaatika 
uuemad meetodid ja  kübernee
tika.

Nimetatud teadusharu aren
gut kajastab ilm ekalt ka sama
nimelise distsipliini õpetamine 
T P I  keemiateaduskonnas. Prot
sesside ja  aparaatide kursuse 
õpetamise alguseks tuleb pidada  
Eestis 1936. aastat, ku i äsjaasu- 
tatud Tallinna Tehnikaülikooli 
professor J. Kopvillem  hakkas 
lugema õppeainet nimetuse all 
«Keemiline tehnika». Sama] ajal 
tehti ka algust vastava labora
tooriumi sisustamisega, m ille  
paljud seadmed on üliõpilastel 
aidanud insenerikutse saladus
tesse tungida kuni tänapäevani. 
K u id  laboratoorsete tööde sisu 
on möödunud kolmekümne aas
ta jooksul palju muutunud. E s i
a lgu  Kandis praktikum  peamiselt 
demonstreerivat ja tutvustaval 
eesmärki ja  üliõpilaste töö seis
nes bilansiliste andmete kogum i
ses. A ja  jooksul hakati juba sü
gavam alt tungim a' vaadeldavate  
protsesside mehhanism i üksikas
jadesse, tähtsa kona omandas 
protsesse m õjutavate tegurite

m ääram ine ja analüüs. Sam m u  
pidades areneva teadusega, 
täiendati laDoratooriumi regu
laarselt uute seadmetega või ehi
tati katsestende omal jõul, n ii et 
üsna pea kerkis esile ruum ipuu
dus. R ida  aastaid paiknes osa 
laboratoorium ist K aevuri tänava 
õppehoone kü lm as keldris, mille 
m adalaid talasid pid id  valusalt 
tundm a õppima kõ ik  tolleaegsed 
üliõpilased.

Laiem ad võimatused avanesid  
protsesside ja aparaatide labo
ratoorium i ees peale üm berasu
m ist uutesse õpperuumidesse 
Mustamäel. Monteeriti üles rida  
seadmeid, m is seni o lid  ruum i
puudusel vaid osaliselt rakenda
tud, hangiti ja ehitati uusi. 
Praegu võib lugeda juba täieli
ku lt sisustatuks peenendusprot- 
sesside osakonda, kus on töökor
ras seadmete kom plekt tahkete 
m aterjalide peenendamiseks a la
tes lõugpurustist kun i kolloid- 
veskini. M itm ed purustus osakon
na seadmed on unikaalsed. Neid  
kasutavad sageli teised uurim is
organisatsioonid ja  üksikud T a l
linna ettevõtted väiksemate m a
terjalikoguste töötlemiseks.

Protsesside ja aparaatide labo
ratoorium i paljud seadmed ku ju 

tavad endast mittestandartseid  
mudeleid ja stende, m illised on 
tulnud kateedri Kollektiivil 
konstrueerida ja eh itada  N iisu 
gustest seadmetest võib m ärkida  
näiteks üle kogu ruum i ulatu
vaid  stende vedelike ja gaaside  
voolam ise seaduspärasuste vaat
lemiseks, aurugeneraatorlt, rida  
stende tehnoloogiliste parameet
rite mõõtmise ja reguleerimise 
meetoditega tutvum iseks ja 
muud. Nende ehitam ine ja üles- 
monteerimine on sisustanud õp
pemeistri A. N igo ii kahe viimase  
aasta tööpäevi.

(Järg lk. 2)
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KÜLALINE PARIISIST
K irg iisiast saabus Ta llinna P a 

riisi ajalehe «Humanite» erikor
respondent M artine Monot. Ta 
teeb meie maal pika ja  huvitava  
matka. Tal on ülesandeks k ir ju 
tada rida artikleid ‘elust ja  saa
vutustest meie m aal Suure Sot
sialistliku Oktoobrirevolutsiooni 
juubeliaastapäeva eel.

Külalise  võttis vastu instituudi

teadusala prorektor professor 11. 
Lepikson. Ta tutvustas prantsuse 
ajakirjaniku le  meie õppeasutuse 
teaduskondi, kõneles lähemalt 
õppekorraldusest ja  -tingim ustest 
ja  vastas küsimustele.

Seejärel sõideti Mustamäele. 
M artine  Monot tutvus seal õppe- 
korpustega ja käis m itmes ka
teedris.

J

Grupp ühiskondli
ku toitlustamise teh
noloogia eriala kol
manda lennu üliõpi
lasi —  Maie О av 
(vasakul), Maia K uu 
sik, Anne Voog ja  
A i tv Jürgen —  on 
praKtikumitunnis.

Bratislava serval on praegu 
püstitamisel üliõpilaslinnake  

M lyn ska  Dolina». A asta l 1975 
elab seal 10 000 üliõpilast.

* * *
Kolbergis Berliin i lähedal avas 

uksed Posti- ja Telegraafitcenis- 
tuse Instituut. Seal valm istatakse  
ette vastava ala spetsialiste ja te 
hakse erialast uurimistööd.

Aasta] 1958 asutati Taan i linnas on ruum i 140 inimesele ja  seal 
Aarhusis õigusteaduse ins.ituut asuvad ka veinituba ja  õllekel- 
H iljuti sai õppeasutus omale uued der. 
ajakohased ruumid. * * *

Anna Seghers, L u d v ig  Renn, 
Erw in  Striitmatter, Nieter Noil, 
Herm ann Kant ja  teised tuntud 
kirjanikud lugesid Berliin i ilu m -  
boldti Ü likooli M arx i-Enge ls i au 
ditooriumis üliõpilaste e kätken  
deid oma uutest teostest.

Niinimetatud «Palaisgebäude» 
võlvialust e i algasid tööd Ro ocki 
üliõpilasklubi avamiseks. K lu b is

Leipzigis toimusid esimesed 
üliõpilaspäevad. K a v a s  oli rida  
teaduslikke ettekandeid ja  d is
kussioone. V iie l õhtul esinesid 
K ar l M a rx i Ü likooli rahvakunsti
ansamblid.

* • •

Texas Southern University  
meeskond (Evans, Duncan, Sm ith  
.i tiines) püstitas 4 100 jardi 

teatejooksus tulemusega 39,6 se
kundit uue maailmarekordi.
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(Järg)
Pärast hommikusööki algasid 

laeval meie meeste ettevõtmisel 
suured pidustused. Improviseeri
tud puhkpilliorkestri helide saa
tel lõigati ЩЫ lint, mis sulges 
pääsu laeval kõige käidavamasse 
koridori. Pärast koridorile nime 
andmise tseremoonia7 esinesid 
suure iseseisva kontserdiga kõigi 
kolme liiduvabariigi isetegevus
lased. Kontsert iseendale_ laeva 
baaris möödus soojas ja sõbrali
kus õhkkonnas.

Veel samal õhtul üllatas meid 
eestikeelse *Nad elagu» lauluga 
Budapesti Telefonivabriku Mees
koor. Koos sadamasse meile vas
tu tulnud eesti turistidega tervi
tasime omalt poolt lauluga meie 
hõimurahvast. õhtupimeduses 
avanes kõrgelt Buda künkalt suu
repärane vaade tuledes säravale 
linnale ja  Pesti kalda külge kin
nitatud «Dunaile». M eid sõidutati 
Margiti saarele, Ungari pealinna 
ühte populaarsemasse p uhkekoh- 
ta, käisime kuulsal Nepstaadionil, 
Kangelaste Väljakul, mille ühes 
servas seisavad üksteise kõrval 
Ungari kroonitud pead ja  jälgi
sime vahtkonna vahetust parla
mendihoone ees. Keskpäeval kü
lastasime puhkeparki. Hõljusime 
seal naiste ja noorikute kilgete 
saatel nagiseva *Ameerika ron
giga»  maa ja  taeva vartel ja  te
gime läbi veel mõned atraktsioo
nid. Igaüks neist maksis 2 forinti. 
Ungari ülikooli kohta saime tea
da vaid mõningaid huvipakku- 
nud arve. Kehtib kord, et kui 
keskmine hinne on alla 4, siis 
maksab tudeng ülikoolile väikest 
maksu. Head õppijat premeeri
takse 300— 400-forindise, pari
maid 1000-forindise riikliku sti
pendiumiga. Sealjuures on ühis 
elamu ja toitlustamine tasuta. 
Professor saab 20— 25 loengu 
eest palka umbes 2500 forinti. 
Kontserdi7 Ametiühingu Majas

anti neile üle diplomid, soojad 
sõnad ja  loorberipärjad. Üks dip
lomitest anti Ungari R V  Rahva
hariduse Instituudi poolt auta
suna Z. Kodaly «Karadi laulude» 
heatasemelise esitamise eest.

Järgneva 28 tunni kestel ei 
saanud me laevast maha minna, 
sest ümberringi oli vesi. Täpselt 
nii kaua kestis sõit Budapestist 
Belgradi. Muide, see Doonau 
oleks meile peaaegu vingerpussi 
mänginudi. Tema ülemine pind 
oli nii kõrgel, et ühe silla alt 
mahtusime alles siis läbi kui 
kaptenikajut, mastid, korsten ja 
isegi rooliratas olid maha võe 
tud. Et pärast seda operats ooni 
jä i laeva kõige Kõrgema punkti 
ja  silla kõige madalama punkti 
vahele 8 cm vaba õhku, jõudsime 
õnnelikult Jugoslaavia pealinnu. 
Pärast pidulikku lõunasööki võt
sime konvrid, jätsime "Dunaiga»

hüvasti ja istusi
me *Fiatitesse» 
selleks, et tutvuda 
selle suurepärase 
linnaga ja tema 
lähema ümbruse
ga. 15 km kaugu
sel linnast asub 
kõrgel mäetipul 
Tundmatu Sõduri 
haud. Laulsime sel

le jalamil langenute mälestuseks. 
Samal mäel asub ka teine mä
lestusmärk. See on pühendatud 
siin paar aastat tagasi lennuõn
netusel hukkunud nõukogude 
sõjaväedelegatsioonile. õhtul 
toimus ühine kontsert, see läks 
hästi korda ja  võeti väga sü
damlikult vastu. Meie võõrusta
jate hülgas Belgradis oli ka Zag
rebi üliõpilassegakoori esindaja. 
See koor viibis sügisel 1965 Tal- 

nnas ja oli meie külaliseks. 
Nüüd sai teoks vastukülaskäik 
nende koori ja  dirigendi Emil 
Cossetto kutsel. Zagrebi üliõpilas- 
koor on Euroopa paremaid koore. 
Kõrvuti üliõpilastega laulavad 
tema ridades paljud õppeasutuse 
lõpetanud ja laulja staaž on siin 
küllalt tähtsaks teguriks kõrge 
taseme saavutamisel. Koor on vii
mase « Euroopa Cantata» laulu
võistluse võitja. Teatavasti kor- 

aldab Euroopa Kooride Ühen 
dus *Cantata» iga 3 aasta tagant 
festivali, mille käigus selgitatak
se Euroopa parim koor. Võitja  
omab õiguse kutsuda järgmiseks 
festivaliks välja ühe uue koori. 
Nii saigi nüüd meie meeskoor 
Zagrebi koorilt kutse osavõtuks 
täiuivu augustikuu algul Belgias 
toimuvast festivalist.

Zagrebi linnaga tutvusime nii
öelda omal käel. See oli mõnu
saks vahelduseks meie senistele 
reisipäevadele. Pärast õnnestu
nud kontserti teatrisaalis toimus 
koosviibimine Zagrebi kooriga. 
Meile jäid sellest sündmusest vä 
ga head mälestused. Saime oma 
kõrvaga veel kord kuulata pari
maid, meeldiv oti nendega ja 
nende lõunamaise temperamen
diga ning nende rahvusjoogi sli- 
vovitsiga koos õhtut veeta. Kaks 
kontserti andsime veel väikelin
nas Ivanii-Cradis, kuhu meid 
kutsuti kohalike elanike soovil. 
»Nemunase»  rahvast läksime me

Belgradis lahku —  nende kont
sertreis lõppes Ljubljanas.

9. aprilli hommikul atgas 3 
päeva kestnud rongisõit koju. 
Sõitsime veel kord läb; Budapesti 
ja  öösel jõudsime Taga-Karpaa- 
tiasse —  T soppi. Pärast tolli
ametnike valvsate silmade eest 
läbikäimist jätkus sõit marsruu
dil L v o v — R iia — Tallinn. Esime
sed reporterid tulid rongi Va l
gas, esimesed musid saime Tar
tus ja esimene suur kojujõud- 
m is- jq jällenägemisrõõm sai 
meile osaks 11. aprillil kell 22.40 
T linnas Balti jaamas. Lauluõed 
pühendasid meile Smetana «Pü 
henduse» ja meie teqime toreda 
reisi lõpetuseks viimase laulu, 
mis mette endile sel hetkel kõige 
asjalikum näis —  «M eil aiaäär
ne tänavas

Lõpuks reisi tehnilised tulemu
sed: sõitsime kokku 7300 km, sel
lest raudteel 5871, laeval 819 ja 
autobussiga 610 km, andsime 18 
kontserti umbes 18 ООО kuulaja- 
le-vaatajale jc olime kodust 
eemal 25 väsitavat, aga toredat 
ööpäeva.

Üha uued
(A lgus lk. 1) •

Võim aluste piirides on ehitata
vad katsestendid varustatud a ja 
kohase mõõtetehnikaga ja  auto
matiseeritud. Näiteks on suru - 
õhusüsteem pneumaatiliste sead
mete toitmiseks ja aurugeneraa- 
tor varustatud täieliku regulee- 
rim is- ja  kaitseautomaatikaga, 
külm utusm asina katsestendis k a 
sutatakse originaalse lahenduse
ga kalorimeetrit jne. K õ ik  auto- 
m aatikavahendid on peale oma 
põhiülesande näitlikeks vahen

diteks, m ille kaudu ü liõpilas
tel on võim alik  om a teadmisi 
arendada.

Protsesside ja aparaatide la 
boratooriumi seadmete park  ja 
selle täiendamisel tehtav töö on 
leidnud mitmete instituuti k ü la s
tanud eriteadlaste tunnustuse. 
Laboratoorium iga on tutvunud  
N S V  L iidu  T A  korrespondeeriv

Sheffieldis Ing lism aal vang is
tas politsei mehe, kes pikem a aja 
kestel oli varastanud raamatuid. 
Sel teel oli ta hankinud neid um 
bes 100 000 eksemplari. Raam atu 
le äratoimetamiseks varga pe 'gu- 
paigast läks vaja  viis veo- ja 
kolm  politseiautot.

ELKNÜ TPI 
komitee bürool

E L K N Ü  T P I  K o m ite e  b ü roo l 
23. m ati o lid  a ru tu se l 18 k om m u - 
a is tliK u  n oore  p erson aa lk ü s im u 
sed. K om so m o lid ok u m en tid e  v a 
h etam ise  g ra a f ik u  a lu se l p id id  
a s jaosa lised  k o m so m o lip ile t id  ä ra  
vah e tam a  ju b a  m ärts iku us, ku ld  
polnu d  sed a  v e e l s iian i te in ud .

E L K N Ü  T P I  K o m ite e  b ü roo  
otsustas a v a ld a d a  n oom itu se  
koos k an dm isega  a rve s tu sk a a rd i
le jä r g m is te le  k om m u n is t lik e le  
n oorte le :

M a ll T IK E R P U U  ja E sta  POH 
R O  rü h m ast K K -6 1 , L i r a  T A M P  
rü hm ast K V -67 , T i ia  J A A K S O N .  
M a iv e  L i P P  ja  M a lle  K U R R I  
rühm ast K T -8 1 .

Ü le jä ä n u te le  a v a ld a t i noom itus 
b ü roo  ees.

♦  • •

Lp. kom m unistlikud noored 
rühmast A O -8 7  (komsorg V ita

li T O L S T O P J A T O V ):  Valeri
A L E K S E J E V ,  Robert A D O JA N ,  
Sergei G O G O L E V  ja Jevgeni 
S K R A IN O V ,  

rühmast AS-27 (K om sorg  Olga 
G A L IN A ):  A leksei K O R A B L l-
K O V , Leonid P O D O L S K I,  V la d i
m ir S V ID L E R  ja Jevgeni S IT O V ,  

rühmast AO -41  (komsorg M a r 
je T H T U S): Peet P A R IK A S  ja
Rein R E M M E L ,  

rühmast AJ-41  (komsorg Vello 
J A A N SO N ): V a ld u r J Ä R V . Riho  
Õ U N A P U U . Tõnu N U U M E . H e i
ki T A M M O J A ,  M ä rt A L L IK  ja 
Valeri P E T E R S O N ,  

rühmast A J-81  (kom sorg Jüri 
P IH L A K ):  Illa r  T Ö N S IN G ,  Henn  
P Õ L D V E E , Jüri T E R N A ,  M alle  
K E R E M , Valter T E N D E R ,  Lem 
bit B E R K IS  ja T iit K A S K A ,  

Eneken L O S S I  —  TR-21 Boris  
S E R E D A  —  TR-47, Veera A L E K 
S A N D R O V A  ja L iid ia  M O L O D T -  
S O V A  —  T M  27, L judm illa  K O Z 
L O V A  —  TA-27 ja Raissa  P A V L -  
J U K  —  TR-27,

S irje  M A T S O N  —  KÜ-21, K r is 
ta U S A T E N K O  —  KK-21 Inga  
L A A S  —  KP-41, U ku  IN N O  —  
KA-41, Eero S E P P  —  KA -61  ja 
G alina M E T S  —  K K K -8 7 !

K as  Teile tuleb kom som olipi
letid koju kätte tuua? K as Teil 
kui kom m unistlikel noortel ei 
tuleks eelkõige endil muret tun
da om a komsomoli pileti pärast? 

Teatage oma otsusest k a  meile.

E L K N Ü  T P I  K O M IT E E

ülesanded
nikov, U ngari Tehnikaülikooli 
doktor I. Szeueny ia  teised, kes 
m ärkisid seadmete nead tehnilist 
taset ja õnnestunult valitud  
mastaapi, m is võim aldab tu tvu
da tööstuslikele seaameteie spet
siifiliste nähtuste ja probleemi
dega.

Tööstuse arengut käesoleval 
ajal iseloomustab tendents prot
sesside maksimaalse intensiivis- 
tamise poole. Efekt, m ille annab  
protsessi üleviim ine kõige opti
maalsemale režiimile, on sageli 
osutunud ootamatult suureks. 
Nende reservide avastam ine ia 
kasutuselevõtmine eeldab töös
tuslike protsesside tundm aõppi
mist ja juhtim ist uuel tasemel 
koos teaduse viimaste saavutus
te ja küberneetika kasutamisega. 
Mitmetes arenenud keemiatöös-

Raha m aailm as otsas ei ole. 
Hoopis vastupidi —  raha on 
m aaiim as liiga palju. Sellisele  
järeldusele jõuab igaüks, kes 
instituudi raam atupidam ises le
hitseb deponentkaartide kaustu. 
Seisuga 18. m ai k. a. sisaldasid  
need kaustad kokku 238 kaarti 
üldsum m as 6R75 rublale ja  53 
kopikale. Hoolikale lehitsejale 
annavad need kaardid veel võ i
maluse teha veidi statistikat. Sel
lest edaspidi. Praegu aga tahak
sime teatavaks teha uued tiitli- 
omanikud.

Jaska väheaustava tiitli pä lv i
sid seekord üliõpilastest End la  
Konsa (Kaljaste) TR-81, Va len ti
na Derevjannõh (keemia dipl.), 
Ludm illa  Bulõtseva (LR-127) ja 
Ludm illa  Krenström  (LK-21), 
õppejõududest ja teenistujatest 
V ahur M äg i ja A llan  Uusküla.

Kõige suurem a sum m a sä ilita 
ja on momendil instituudist 
eemal v iib iv  Vam bola K a lla st  
(191.10), kõige väiksem «hoiusta
ja» Rein  O idram  (33 kopikat). 
Kõige enam deponente (3 tükKi) 
omab jaska A llan  Uusküla.

kursus n ing sellega piirnevad 
distsip liin id  —  m assi- ja  soojus- 
vahetusaparaatiid, materjaliõpe
tus, autom aatika —  moodustavad 
õppekursuse põhiosa.

See seao vastutus- ja tööroh
ked ülesanded ka  keemiatööstuse 
protsesside ja aparaatide õpeta
misele meie instituudis. Jälgides 
teaduse ja tehnika arengusuun
da, on anorgaaniliste ainete ten- 
noloogia kateedri kollektiiv pide
valt otsinud võim alusi õppeprot
sesside täiustamiseks ja labora
toorse baasi ajakohastamiseks. 
Lahem ai ajal jõuab lõpule kül- 
m utustehnika laboratooriumi si
sustamine. Term iliste protsesside 
laboratoorium is on juba koha 
leidnud teaduslik uurim istöö ja 
materiaalse baasi täienedes hak
kavad seal töötama ka ü liõpila
sed. Järjekorras on reaktorite ja 
modelleerimise laboratoorium, 
millele tuleb leida sisseseade. L a 
boratoorse baasi täiendamisel ja 
arendamisel ei ole lõppu näha 
esile kerkivad ju üha uued üles
anded.

K a  «hoiuseid* omavate tuden
gite a rv  on üpris aukartustära
tav. K u i viimane stipendium m a
ha arvata, siis reastuvad teadus
konnad järgmiselt:

1. Energeetika —
13 üliõp. 485 rbl. 91 kop.

2. Keem ia —
11 üliõp. 492 rbl. 10 kop.

3. M ajandus —
И . üliõp. 302 rbl. 28 kop.

4. Elektrotehnika —
8 üliõp. 323 rbl. 55 kop.

5. M ehaanika —
4 üliõp. 111 rbl. 03 kop.

6. Eh itus —
2 üliõp. 4o rbl. 85 kop

Toimetus otsustas vastavad  
nim ekirjad dekanaatidesse to i
metada, kus rühmavanemad nen
dega tutvuda saaksid. Edaspidi 
aga avaldam e nimekirjad «Tal
linna Polütehnikus». Teaduskon
dade stipendium ikom isjonid v õ ik 
sid aga nimetatud üliõpilastele 
stipendium i m ääram ist põhjali
ku lt kaaluda.

tusega maades on viim astel aas
tatel laiendatud keemiainseneri' 

liige prof P. G. Romankov, prof. de ettevalmistamist, kelle õpe- E. L U H A K O O D E R
N. I. Gelperin, prof. V. N. Stab - tamisel protsesside ja aparaatide L. P IK K O V

C a m b r id g e '! ü lik oo li a ja leh es  
ilm us kuulutus:

«V õ lu v  van em  daam  soo v ib  
m ee le ld i asuda k ir ja vah e tu sse  
m u sta juu kselise , 180 s en tim ee tr i 
p ikk u sega  ü liõp ilasega . K ir ja -  
p a rtn e r  p eab  o lem a p ä r it  B ris - 
lo lis t  ja  tem a  p erek on n an im i a l
gam a täh ega  « W » . »

TALLINNAS
H iljuti lõpetas kvalifikatsiooni 

i tõstmise kursustel erialadel -M a 
jandusliku informatsiooni meh
haniseeritud töötlemine» ja «In
formatsiooni kogumise, ülekande 
ja töötlemise seadmed* õpingud  
38 inseneri. Tänavu moodustati 
rühm ad nii tööstusettevõtete kui 
ка teaduslike uurim isasutuste  
baasil. Kursused kestsid tootmis
tööd katkestamata kaks kuud. 
Selle aja kestel kuulati *>50 tun
ni ulatuses loenguid, tehti arves
tused ja valm isid kursuse lõpu
tööd.

Tartu  R iik lik  Ü lik oo l korra ldas 
teadusllk-m etoodlUse Konverentsi 
kõrgem a kooli pedagoogika küs. 
mustes.

K onveren tsi avas rek to r prof. 
F. K lem ent. Pea le  p lenaaristungi 
tolmus töö kasvatusküsimuste, 
d idaktika ja program m õppe sekt
sioonides. Ettekannetega esinesid 
peale TR Ü  õppejõudude kü lalised 
prof. J. Sam arin Len ingrad ist, 
dotsendid O. IvaStSenko Ja A . Blaus 
R iiast dotsendid J. P lm en ov Ja V. 
Tšubukov Saraatovist ja  teised. 
Eriti huvitavad olid  ettekanded, 
m ll.e m aterja l o li kogutud TR Ü -s  
sots ioloogiliste uurim iste m eetodil: 
dots. J Kalitsa  — -Ü liõp ilaste  
kasvatam ise planeerim isest sot
sio loog iliste uurim iste baasil», 
dots. A. B lu m fe id l — «Ü liõp ila s te  
hinnanguist õppejõududele ja  õp- 
oetftöle, dots E. K oen  etsa — 
'Kuidas ü liõpilased hindavad õo- 
oetöö vorm e Ja ku idar nad isi 
õp ivad ». P ro f. A . N ovodvorsk is

Jaskade arv kasvab

Varssa vlased võivad telefoni 
teel teada saada kellaaja, ilm a
teate, rongide väljum ise aja ja 
jooksvat informatsiooni tähtsa
mate spordisündmuste kohid. 
Neile antakse nõu, m ida va lm is
tada lõunaks, m illise piletiga 
võib loteriil , võita, saavad abi 
isegi ristsõnade lahendamisel. 
Nüüd kerkis üles vajadus luua 
«Telefoniteadete instituut».

JA T A R T U S
Kursuste lõpetamisel võttis sõ

na T P I  arvutustehnika kateedri 
juhataja dots L. Võhandu, kes te
gi rea väärtuslikke m ärkusi eda
siste analoogsete kursuste veelgi 
asjalikum aks muutmise kohta. 
Sõna võttis ka kursuslane rüh - 
mavanem K. Korrol, kes paistis 
silm a oma teadmiste kui ka ЯР*" 
ganisaatorlike võimete poolest 
Kursuse  lõputunnistused andis 
p idu liku lt kätte õppeproreKtor 
dots. E. Scnmidt.

Kaunasest esines avaplenaaris- 
tungil teem e ' «Ü liõp ilaste k a sva 
tam ise spets iifika  loengute n a ja l 
insener-tehnilistes a inetes ». T P I  
in form atsioon itehn ika  ka teed ri 
ju h ata ja  dots. U. A gu ri es inem ine 
p rogram m önpe sektsioonis teem al 
.Õppeprotsessi p rogram m eerim i
ne ku i spetsialistide seer ia v iis il ise 
etteva lm istam ise m eetod » ä r »  as 
tähelepanu uudse ja  m õtlem apa
neva lähenem isega.

T R Ü  pedagoogika kateed ri ju 
hataja dots. H. L iim ets algatas 
diskussiooni — kas kõrgem a kooli 
õppejõud va java t' pedagoogilist 
ettevalm istust? Diskussioonil a ru 
tati õppejõudude ieatiusliKU *a 
pedagoog ilise  töö vahekorda, k õ r 
gem a koo li pedagoogika om anda
m ise vo rm e õppejõudude noolt 
kõrgem a kood pedagoogika ui> d- 
m lse va jadust Ja muid küsimusi.

A. N U R K ,
T P I  program m õppe laboratoo

rium i juhataja



MEIE JUUBILARE

Roman Ott Albert Kadak
T äna saab viieküm ne-aasta- 

seks vabariig i tuntud m ajan
dusteadlane ja pedagoog dotsent 
A lbe rt Kadak.

A lbe rt K ad ak  sündis H arju 
m aal K loostri va llas aedniku po
jana. Pärast P a ld isk i güm naasiu
m i lõpetam ist asus ta 1937. a. 
edasi õppim a Tartu  Ü likooli m a- 
jandusteaduskonda. Nõukogude  
korra kehtestamise järel töötas 
ta 1940.— 1941. a. varum isorgan i- 
les. A asta il 1941— 1942 oli ta 
U raa li sõjaväeringkonna ehitus
pataljoni koosseisus, 1942— 1943 
teenis ta vaheldum isi Eesti T a 
gavara  Laskurpolgus, 779. suur- 
tükiväepolgus, Eesti lasku rd iv ii-

MÕTTEID ÜLIÕPILASKONVERENISILT

tajaks, kus ta töötas 1902. aasta
ni.

Alates 1962. a. töötab ta T P I  
majandusteaduskonnas. 1963. aas-

sis ja  Eesti tagavara laskurpata l- J??ttmk.uni °n ta tegev
1 .ie a .e to i n u i is u ,, .  Л11.Л.. tootmise Ökonoomika ja orgam -jonis. A a sta l 1943 jätkas A lbert  
K a d a k  Eesti N S V  Valitsuse  kut- seerimise kateedri dotsendina.27. m ail tähistame anorgaani- «ашвиас аш,- . . . __ . T, . . ,. ,

lise  keemia kateedri dotsendi R o - sel õpinguid  M oskvas P lehhanovi ... teadus
like tööde ja publikatsioonide au
tor. Tema sulest on ilm unud tea
duslike tööde publikatsioon^ roh
kem kui 70 trükipoogna ulatuses.

Dotsent A lbe rt K ad ak  on s il
mapaistvate võimetega pedagoog. 
H innatav on tema too teadusliku

m an  Oti 50. aasta sünm päeva. п |т. Rahvam ajanduse In stituu -
Kom be kohaselt meenutame te- dis. A lates 1944. a. septembri-

m a  eluteed ja saavutusi. Aasta l kuust töötas ta Eesti N S V  To idu - 
1936 alustas Roman O tt om a ü li- ainetetöös+i ise R K  koosseisus. P a -  
õpilaspõlve vastasutatud Ta llinna  ralleelselt jätkas A lbe rt K ad ak  
Tehnikaülikoolis. Lõpetam ise eel õppim ist ja  lõpe» as 1946. a. T P I  
puhkes Su u r Isam aasõda ja R o - m ajandusteaduskonna. Suured  
m an il tuli vahetada keemiasead- praktilised kogemused ja huv i ...
m ed relvadega. Rad istina läbis ta teadusliku töö vastu  valm istasid  Kaadri j s n  asvuga. 
p ika  sõjamehetee Ve lik ije  L u -  tahe tee Eesti N S V  T A  M a ja n - Dots. A lbert Kadakat on 1945. 
kist Kuram aani. Pärast dem obili- duse Instituuti, kus ta alates aastal autasustatud medaliga  
seerim ist jätkas ta õppimist, töö- V?®1- ,a - töötas vanem a teadusliku «Eeskujuliku töö eest Suures Isa -  
.ades samal ajal anorgaanilise töötajana. 1952. a. kaitses A lbe rt maasõjas» ja 1950. a. Eesti N S V  
keemia kateedris. 1947. a. lõpetas K a d a k  oma kandidaadi-d issertat- Ülem nõukogu Presiidm m i auk ir- 
Ta llinna  Polütehnilise Instituudi siooni, m is käsitles vabariig i toi- jaga.
ja  jäi tööle samasse Kateedrisse duainetetööstuse vä ljaarenda- Q ’_, ,    , . . .  ,
õppejõuna. Aastal 1955 kaitses ta mist. ia п рн Г опяпГ Г  Kw f- te? dl1a“ le
kandidaadi väitekirja. 1958. a. va liti dotsent A lbert ^  \

Õppetööl tuntakse Rom an  Otti K adak  T R Ü  m ajandusteaduskon- J paljudeks aastateks, 
ku i nõudlikku õppejõudu ja ко- na tööstusökonoom ika (hiljem  Tootmise ökonoomika ja orga-
genua lektorit. Keemu. tõdesid raam atupidam ise) kateedri juha- niseertmise kateeder
oskab ta üliõpilastele lihtsalt ja 
elavalt ette tuua. L isa k s  otsesele 
õppetööle on ta teinud suure töö
keemiaalaste 
sel.

õpikule kirjutanu de: see, m is me teeme igal an-
[tud juhul, ei olene n iivõrd sel-

T P I  õppejõudude peres on R o - V est' m is me mõtleme, tunneme 
m an  hinnatud hum oorika seltsi- soovime sel uihnt lrnivõr*!
mehena ja m itm ekülgse soort.a- 
sena. —
lööb ta innukalt kaasa ko rv 
p a lli-  ja  tenniseväljakuil. K u id  
tema peamine hobby on siiski

ja soovime sel juhul, kuivõrd  
[sellest, m is me mõtlesime, tund-

P f ^ , . ? : ga,ni ! ! erin?Ĵ 0^  Ja m0ni vahepealne üleramve on  k ind la 
kujuline probleem. Üliõpilase ees 

M eie tu levikup laan id  ootavad seisab inform atsiooni kogus, m i- 
■ I võim alust täitum iseks. Ja  ku i da ta tahab om andada nii, et

alatikalapüük. Sellealaselt saavutusi J hea juhus tuleb, s iis  m e oleme seda oleks vajaduse korral 
neab kuulm a .ema enria käoni i,*___и ___     ,.. J

k u i ka kvalitatiivseid võiks ju 
tustada terve lõkkeõhtu jook
sul.

K õ ik i S inu  eriharrastust ei jõua 
siin  ära tuuagi. Elurõõm sa ja 
hum oorika seltsimehena oled Sa  
leidnud palju sõpru töökaaslaste  
seas. Kahju, et meil puudub S i 
n u  huumorimeel. S a  ise oleks 
selle artikli palju parem ini k ir 
jutanud. A ga  lepi sellega ja võta 
vastu  meie südam likud õnnesoo
vid !

K O L L E E G ID

V W N Ä W / W W W W W W W W

Õppim ine on süstemaatiline  
teadmiste omandamine selleks.

II Ettevalmistuse käik
K irje lda iud  eelhäälestuse tu 

lemusena asub üliõpilane tööle 
iga päev lähema eesmärgiga, 
m is on  vahepealseks etapiks. Ig a

KToOl • m,a er[ a . eSj  valm is kõrvaldam a kõik segavad võ im alik  meenutada; tal on va-
иУ 3o"_VSf.' !!as âo lnd See on tingim usel, kui jadus õppida praktilisi andmeid

meie plaanid on seiged ja koak - nii, et nad alati oleksid käepä- 
reetsed. Sissekukkum ised elus rast. Ku idas ta peab toim im a?

Eksami ettevalmistuse 
psühholoogilised nõuded

P A U L  V A A R A S K

ja eksam itel on sillutatud eba
m ääraste kavatsustega. V äga  
oluline eksam i ettevalm istuseks 
on kõigepealt saada ülevaade ek 
sam ikava  ulatusest.

Selleks tuleb tutvuda eksami^
  ____ __________  _______ nõuetega ja kirjandusega, m is

e t neid teadmisi m älus säilitada ? n va ja lik  läbi töötada. Lähtuda
tuleb üldskeem ist ja see täita  
ettevalm istuse protsessis detai
lidega.

Eelhäälestus kergendab töö 
harjum usi ja pidevat tähelepanu
С о  111 +  a.rv»ri iv 4 - f is r »ö V i + i i A  «  : i ___

Faktide õppim iseks kasutatak
se kolm e meetodit:

1) M aterjali korduv lugem ine  
ja meenutamine,

21 Mnemotehnika.
3) Faktidevaheliste  

suhete leidmine.
loogiliste

ja  elus rakendada. Teadmiste  
rakendam ine võib o lla  n ii teo
reetiline kui ka praktiline. See
juures võivad mõlemad raken- 
dusviisid  olla loomingulised.

Probleem seisneb selles, k u i
das õppida, et m aterjal sä iliks  
m älus ja oleks aiati valm is k a 
sutamiseks, olgu siis ■-■ksami- 
või elunõuete rahuldamisel.

Eksam il on diagnostiline  
funktsioon, aga ta on ka heaks

1. Materjali korduv lugemine

Kordam ise teel õppim ine toi
mub kolme põhimõtte alusel:

1. Faktide kogum ikke võib  pa
sandam ist ettenähtud ajaüh iku  remimi ära õppida nende loom u

likus süsteemis m illes nad esi
nevad, selle asemel et jaotada 
neid kunstlikesse allrühmadesse.

Luuletus moodustab terviku, 
samuti Mendelejevi perioodiline  
tabel jne,

2. Kordamise perioodid olgu

vältel
Esialgsed kavatsused võivad  

olla ebamäärased nii selles su h 
tes, mis me kavatseme teha, kui 
ka selle suhtes, millal me k a 
vatseme seda teha. Tõde peab 

iseloomu kasvatajaks. Ek sam  olema konkreetne. E i piisa sel- 
sunn ib  inimest organiseerim a lest, ku i ma ütlen, et m a pean suhteliselt lühikesed ja hästi 
õppim ist nii et see oleks pro- hakkam a eksam iks ette va lm is- jaotatud. Esimene teksti lugem i- 
duktiivne. taina. Selles ütluses ei oie m ida- ne on suurema väärtusega Kui

Nõukogude üliõpilasele ei oie g i kohustuslikku  täpse aja suh - teme ja teine lugem ine on suu- 
eksam  ainsaks õppim ise stiim u - tes. E t vältida hilinemist, on Tema väärtusega ku i kolm as 
liks. Peatõukejõulis on talle v a ja lik  koos kavatsusega vä ljen - Sellest järgneb, et kordamisega  
teadmine, et õppim ine on hari- dada ka aeg, näit. homse päeva õppim ine annab paremaid tu le
tud  ja aktiivseks kom m unism i jooksul m a töötan läbi inglise m usi sus, kui perioodide arv on 
ehitajaks kujunemise va ja liku ks keele ebareeglipärased verbid suu rtm  ja kordamiste arv  vä-
tingimuseks. See ülev eesm ärk , ", hem igal perioodil,
tiivustab üliõpilast, kergendab ^  ^  3- Kordam ine peab vaheldum a
tema tööd, suunab ja kasvatab £ ‘d va  l°u ule a i- meenutamisega. See menetlus
tem a aktiivset tähelepanu ja o r- p in d ia i/  m-a.. endale st im e hõlbustab tähelepanu keskenda- 
ganiseerib kogu tema isiksust. km d l a*1 s  e Ja m ist ja kergendab aine om anda-

Eksam i ettevalm istuse võib unise aja m ise proitsessi.
jaotada neljaks etapiks. Eksam isüsteem i peamine eelis Lugem isele peab seega :ä rg -

1. Planeerimine ja  esialgne seisneb selles, et ta nõuab ter- п е т *  meenutamine ja loetu as-
v ik lik u  ülesande täitm ist kurd
laks tähtajaks.

15. ja 16. mail 1967 toimus T a l
linnas Nõukogude Eesti I  üliõpi- 
laskonverents. Konverentsile ko
gunes ligi paarsada vabariig i 
kõrgemate koolide esindajat ja 
külalisi Leningradi, R iia, M in sk i 
ja P ih kva  kõrgematest õppeasu
tustest. Kokku  kuulati 5 ette
kannet ja 28 sõnavõttu.

Sisukalt ja asjalikult arutati 
kahe päeva jooksul kõrgemaie  
koolide komsomoliorganisatsioo
nide ülesandeid, üliõpilaste osa 
meie ühiskonnas n ing spetsialis
tide ettevalm istamist vabariigi 
majanduse ja ku ltuuri arengu
perspektiivide valguses.

Järgnevalt tahaksin peatuda 
mõnel neist küsimustest.

Üliõpilase kõige tähtsam aks 
ülesandeks on õppimine. K u id  
kas saab piirduda ainult nende 
teadmiste omandamisega, mida 
loenguil õppejõult kuuleb? E i 
saa. T R Ü  üliõpilane Hanno O h v 
ril esitas mõtte: kas klassikaline  
või kaasaegne loeng? T a  konsta
teeris, et loengute m ahu kasvuga  
on konspekteerimine m uutunud  
puhtmehaaniliseks tegevuseks. 
Väljapääsu  nägi ta trükitud loen
gutes, kuhu on jäetud võim alu
sed märkmete tegemisens. m is 
praeguse õppekoormuse kõrval 
aitaksid suurendada ka mõtte- 
koormust. Nõuab ju mõttekoor- 
muse suurendamist elu ise, sest 
õpingute vältel kujunevad või
med ja oskused teadmiste ise
seisvaks omandamiseks tulevikus. 
Teadmiste kasv seab esikohale 
pideva enesetäiendamise om a tu
levasel erialal. K u i see oskus on 
kinnistunud üliõpilaspõlves, siis 
võib loota ka heale spetsialistile.

tatud mõttekäiku selle loogilistes 
seostes.

Lugemise (kuulmise) ja järe
lemõtlemise (assimileerimise) va
hekord peab olema 1:2, s. o. et 
iga 1-tunnilise loengu läbitööta
miseks peab kulutama kaks 
tundi (läbimõtlemine, üleskirju
tamine, kommenteerimine, ette
kande tegemine jms.).

2. Mnemotehnika

Mnemotehnika imälutehnika) 
all mõeldakse kunstlikke võtteid 
faktide meelespidamise hõlbus
tamiseks. Näit. telefoni numbri 
0-19-17 meelespidamiseks võib 
ära kasutada ajaloolist aastaar
vu 1917.

Uks «Lendurite psühholoogia» 
õpiku autor toob oma kogemus
test järgmise fakti: õppides len
dama, taile ei jäänud kuidagi 
meelde, et kui maandumise mär 
gi T  ees on kolmnurk (treugol- 
nik), siis on tarvis maanduda pa
rempoolses suunas, kui aga ees 
on ruut (kvadraati, siis tuleb 
maanduda vasakpoolses suunas. 
See reegel tavaliselt õpitakse 
mehhaaniliselt pähe, sest märgi 
ja lennusuuna vahel mingit loo
gilist seost ei ole. Autor eksis 
mitu korda, kuni viimaks inst
ruktor ütles: «Pidage ometi lõ
puks meeles, et tr> — eugo'nik 
—  parr —  empool, trr — prr. Ja 
see trr — prr aitas autoril seda 
fakti edaspidi eksimatult meeles 
pidada.*) Samuti võib vasak
poolse maandumissuuna meeles
pidamiseks kasutada mnemoteh- 
nilist võtet silbiseoste abil: kva- 
draat — ro — sakpool.

häälestus.
2. Ettevalm istuse käik.
3. M aterjali ü levaatlik meenu

tam ine (reproduktsiooni).
4. Eksam i õiendamine.

I  Planeerimine ja esialgne 
häälestus

simuleerimine. Selle nõude vastu 
eksitakse sageli loengutel ja
iseseisvas töös.

Ei piisa paljast raamatu luge
misest või loengu kuulamisest. 
Esitatud faktid tuleb lülitada

T ah tep sü h h o loog ias t m e  te a m e  d a b  tä ita  tem a  en d a  p o o lt  m ää  
jä r g m is t  p ra k tilis e lt tä h tsa t tõ -  ra tu d  täh ta jaks .

Üliõpilane suurendab selle 
stiimuli väärtust sellega, et ta
jaotab kogu ülesande reaks osa- ______  _____
ülesanneteks, m illest igaüks on olemasolevate teadmiste süstee 
talle jõukohane ja m ille ta suu- mi. Loetu ja loengul kuuldu pu

llul tuleb tingimata järele mõ
telda ja püüda meenutada esi-

*) K. Platonov ja L. Schwarz, 
sühholoogia peajooned lendu

ritele, Moskva 1948, lk. 51.

3. Loogiliste seoste kaudu 
õppimine

See õppimisviis on keerulise 
psüümlise protsessi tagajärjeks. 
Selle protsessi üksikmomenti
deks on: 1) sisust arusaamine, 2) 
materjali loogiline analüüs 3) 
oiuliste mõtete eraldamine, 4) 
üldistus, 5) üldistuse äraõppi
mine.

Selle menetluse tüüpiliseks 
näiteks on loetud teksti resü
mee, milles on kokku võetud 
teksti olulised ju loogiliselt seos
tatud mõtted.

Siia kuuiub ka luuletuste, näi
dendi osade jne. päheõppimine.

Loogiliste seoste leidmine õpi
tavas materjalis tagab materjali 
kõige kindlama äraõppimise ja 
meelespidamise.

(Järgneb)

T R Ü  aspirant M ik k  Titma 
koondas tähelepanu sellele, et 
üliõpilaste töölesuunamine peaks 
toim um a 4. kursusel.’ Seda just 
põhjusel, et üliõpilased võiksid  
põhja liku lt ette valm istuda onu  
tulevaseks kutsetööks.

Ü liõp ilane Anu  Roos tegi ette
paneku ühiskonnateaduste õpeta
mise järjekorra muutmiseks, d ia 
lektilise materialism i programmi 
suurendamiseks ja seminaride 
osatähtsuse tõstmiseks. Teretul
nud oleksid ka filo6ocfiaringid ja 
-klubid.

Vello Rekkaro tuli vä lja  mõtte
ga, et ü l iõ p i la s i  ja noored spet
sia listid  vajavad oma k lub ilise l 
tegevuseks üliõpMasmaja, m ilk  
loomine võiks toetuda ehitusm a
leva abile.

Internatsionaalsel probleemil 
peatus Ilja  Gens. Ta m ärkis, et 
täiesti ebapiisavad on  vabariigi 
üliõpilasnoorte kokkupuuted sot
sialism im aade ja kodanlike ri> 
kide noortega. Kam som oli-akti- 
vistidele on tarvis luua osavõtu  
võim alused rahvusvahelistest ü li- 
õpilasfoorumitesi, see võim aldaks 
saada ideoloogilise võitluse ko
gemusi ja karastust rahvusvahe
lisel tasemel.

K õ ik  need mõned vajavad  
vaagim ist ja oleks vale jääda 
lootma ainult üliõpilaste endi 
initsiatiivile. Seda initsiatiivi on 
vaja suunata ja organiseerida. 
S iit tulenebki kõige oluliseni 
ülesanne meie kom som oliorgani
satsioonidele.

Eesmärgi nimel — kujundada 
üliõpilastes õiget ellusuhtumist — 
on vajalik  suurendada nende ise
seisvust kõigi üliõpilaste ellu 
puutuvate küsimuste lahendami
sel, s. t. jõuda Kõrgema kooli ü li
õpilaste omavalitsuseni. Omava
litsuse teostamine näitaks üliõpi
lastele, et oma \egevustga on ta  
võimeline juhtima asjalikult nii 
iseennast kui ka üliõpilaskonda 
viimase ees seisvate ülesannete 
lahendamisel ja nende õiguste 
garanteerimisel (stipendiumide 
määramine, üliõpilaselu orga
niseerimine. ühiselamukohtade 
määramine, õppeasutusest vä lja 
arvamine, osavõtt vastuvõtuko
misjonide tööst ja töölemäärami 
sest, üliõpilaste soovitamine aspi
rantuuri .im.).

Seoses omavalitsuse arendami
sega on vajalik noorte initsia
tiiv i ja samaaegselt ka vastutu
se garanteerimine. Seda võim al
dab üliõpilasorganisatsioonide o r
ganitele edasine õiguste üleand 
mine rektoraadi poolt. Nende 
õiguste teostamine tuleb viia 
võimalikult õpperühmani. Sa
maaegselt tuleb pidada va ja li
kuks üliõpilaste ühiskondlike o r
ganisatsioonide liikmeskonna kat
tuvuse tõttu organite tööülesan
nete mõningane jagamine. Nii 
tuleks komsomoliorganitel osu
tada peatähelepanu poliit- ja  õp
petööle, ametiiihinguorganitel 
üliõpilaste elukondlikule teenin
damisele, isetegevuse ja spordi 
korraldamisele ja toetuste või 
maldamisele, ÜTÜ organid kor
raldaksid koos kateedritega nii 
üliõpilaste teadusliku tegevuse 
arendamist kui ка õppe-teadus- 
liku töö raames auditooriumi vä
liste vormide leidmist ja kasutu
selevõtmist.

Seega — iiliõpilastegevuse eda
sine koordineerimine on vajalik 
selleks, et viia miinimumini k il
lustatud, stiihiline tegevus. Kom 
somoli-, ametiühingu-ja Ü TÜ  or- 
ganeil tuleb leida lahendus ka 
nende organite omavahelise kon
takti parandamiseks, ilma et vä 
hendataks ühiskondlike organi
satsioonide õigusi kandvate or
ganite põhikirjadele vastavat töö- 
sfääri. Parima lahendusvariandi 
leidmine jääb kõrgema kooli en
da — eeskätt aga komsomoli 
ülesandeks.

Ideede esitamise kõrval tahak
sin näha ka nenae tegelikku e l
luviimist. Niisiis, mõtelgem .ja 
avaldagem arvamusi!

R E IN  M Ä E K A L L A S
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N Ä K E M I 1 N ,  Y S T Ä V Ä T !
T U L -i küttel ja  •Kalevi» 

Kesknõukogu vahendusel käis 
TPJ korvpallimeeskond võistlus
se tk  ei Soomes. Ärasõit langes 
parajasti ajale, millal Tallinnas 
toimus rahvusvaheline turniir. 
Seetõttu pidid m itu põhikoos
seisu mängijat, kes kaitsesid va
bariigi koondise värve, koju ma
ha' jääma.

Reisilaev « Tallinn* viis meid 
reedel, 19. mai õhtul üle lahe. 
Helsiti i sadamas teatasid lahked 
vastuvõtjad, et meil tuleb sõita 
60 icm kaugusel asuvasse Kark- 
kilasse, kus peetakse kaks män
gu.

Istusime masinatesse ja vurä
sime sihtkoha poole. Autoaken- 
dest vilksas mõõda reklaamitu- 
ledes särav Helsingi. Seejärel 
imetlesime imekaunist põhja
maist loodust. Maantee lookles 
metsasalude, kaljurahnude, jär
vede vahel. . .

Teel kuulsime vastuvõtjatelt, 
et Karkkila on 5000 elanikuga 
linnatüüpi alev, kus asub üks 
Soome suuremaid valutehaseid. 
Kohale jõudes oli kõigile meel
divaks üllatuseks teade, et meid 
mõjutatakse paarikaupa tõölispe- 
rekondadesse. Ette rutates võib 
öelda, et niiviisi saime tavalise 
soomlase elu-oluga igaikanti 
tuttavaks.

Järgmisel päeval organiseerisid 
külalislahked võõrustajad eest
lastele ekskursiooni КагккЯада 
tutvumiseks. Eriti huvipakkuv 
o li muidugi külaskäik 1822. aas
ta l asutatud valutehasesse *Hög- 
fo rs », kus meie, üliõpilased, sai
me oma erialalt näha palju huvi
tavat ja õpetlikku. Hea mulje 
jütsid avarad ja valguseküllased 
laboratoorium id ning insener- 
tehnilise personali tööruumid.

Saime teada, et tehas, mille 
tootmispind on üle 60 500 m3, 
täidab mitmete maade, sealhul
gas ka Nõukogude Liidu tellimu
si. Meile räägiti, et eriti hinna
takse •Högforti» firmamärki 
kandvaid sanitaarseadmeid, in 
dividuaalelamute keskkütte- ja 
saunaahjusid, pliite ja teisi too
teid.

Sama päeva õhtupoolikul toi
mus esimene mäng, kus kohtu
sime TU L -i Karkkila meeskon
naga (KTU). Kohaliku kooli 
võimla oli üsna kitsuke ja lühi- 
kesevõitu, vana konstruktsiooni
ga korvidega. Seepärast oli meil 
harjumatu mängida. Pealegi oli 
vastane päris kõvast puust: teist 
aastat TU L -i meister. Aga jagu 
saime — 69:60 (24:30). Teiseks 
päevaks toodi Karkkila me< - 
konna tugevdamiseks Helsingist 
kolm ja Tamperest üks TUL-i 
koondise mees. Mäng tuli niisa
ma tasavägine kui eelmiselgi 
päeval. Võit jäi lõpuks meile —  
60:51 (25:20). Niipalju mängudest.

Esimese päeva õhtul oli Kark- 
kila Ravintalos ühine Õhtusöök. 
Juhtkond jäi sinna veel juttu 
vestma, mängijad kutsuti Liima- 
mäkile tantsima. Tantsusaalis, 
kui selleks tohib nimetada 1200—  
1300 inimest mahutavat suurt 
katusealust, mängis kaks orkest
rit (neist üks oli Soome pare
muselt teine biitlite oma!). Lõvi
osa tantsijatest moodustasid 14—  
17-aastased poisid-tüdrukud. 
Hämmastas tüdrukute väljanä
gemine: kirjud püksid jalas, mit
metel nahkkindad käes ja siga
retid tossamas .. .  Ja kuidas noo
red tantsisid . . .  laisalt teine‘ei- 
tele toetudes. Vaatasime ja van- 
gutasime pead. Ei meil polnud 
siin teha midagi.

Teise päeva hommikupoolikul 
tegime võõrustajate kaasabil au
tomatka Helsingisse. Viibisime  
Soome pealinna uusehituste ra
joonis Tapiolas, jälgisime seal 
asuvas TU L -i uue keskuse keeg- 
limängusaalis Soome naiste esi
nemist selle ala MM-Jcorrespon- 
dentsvõistluste sarjas ja muud. 
Meile näidati veel Helsingi suu
remaid spordibaase. Loomulikult 
käisime ära ka olümpiastaadioni 
tornis.

Pärast teist mängu tegime ko
haliku kooperatirviosaühisuse di
rektori härra Antti Pasaneni 
lahkel kaasabil tutvust ehtsa 
soome saunaga. See asus Karkki- 
last 4,5 km kaugusel järve ääres. 
Siin käisid meie poisid esma
kordselt vees. Esimesena kargas 
kuumast e aunast järvevettei 
Crünberg, tema eeskujule järg
nesid kõik teised. Vahva oli!

Esmaspäeva varahommikul 
jätsime Karkkila rahvaga hüvas
ti ja autod tõid meid Helsingi. 
Kell 10.20 Soome aja järgi heis
kas «Tallinn» purjed. Näkemiin, 
ystävät!

Augustis ootame Karkkila 
korvpallureid vastukülaskäigule.
•Tallinna» pardal

23. m ail 1967

R. Grünbergi, P- 
Pääro, F. Suurkase, 
P. Münteri, P. Koka, 
J. Kajari, J. L in n a 
mäe, I. Jürno, R. 
Järva ja treener J. 
Dudkin i värsked  
m atkam uljed pani 
liihidalt-lakooniliselt 

kirja  meiega koos 
sõitnud «Spordilehe» 
reporter J . M AID LC J.

BORIS TOftPAN

L Ä H E N E V A D  Ü L I Õ P I L A S T Ö Ö D
19. mai õhtul lõpetas ühiskondlike Tööde Staap tõojagamise rüh 

m ade kaupa. Nüüd on kõik rühmad suunatud tööle. Kuhu nimelt? 
V asta se  sellele küsimusele saab komsomolikomiteesi. M aikuu v ii
m ase l nädalal saavad rühmad kätte suunamiskirjad, kus on m ärgi
tud: rühmale määratud objekt, ajavahemik, m illa l tuleb töö teha, 
tööde eest vastutaja nimi, tööde algus (kuupäev ja kellaaeg), ko
gunem ispaik, individuaalsuunamised ja muud andmed.

M ille st lähtus Ü T S  töö jagamisel? Eelkõige m uidugi rühma ava l
dusest (mida me saime 31 rühmakollektiivllt 50-st), avalduse too
m ise  kuupäevast ja  rühm a eriala spetsiifikast (näiteks (majandus
teaduskonna rühmad suunati enamikus vastuvõtukomisjoni). Too
le suunamise graafik järgneb sellele artiklile. Nüüd statistikat. 
Töödest võtab osa umbes 1200 tudengit, nendest osa on vabasta
tud  spordikateedri, komsomolikomitee ja teiste poolt. Esm akord
selt antakse tänavu välja  instituudi suvetöödele pühendatud emb
leem, mis väliselt on rahvamatka embleemi sarnane.

Lõpuks jääb vaid soovida suvisteks töödeks kõigile palju jõudu!
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20. m ail lahkus meie keskelt 
jäädavalt anorgaanilise kee
m ia kateedri kauaaegne õp
pejõud dotsent Boris Torpan.

Boris Torpan sündis 1910.a. 
Leningradis. Majanduslike võ i
maluste puudumise tõttu pidi 
ta võitlema läbi raskuste, et 
omandada haridust N ii m ä
letavad kaasaegsed Boris Tor- 
panit ku i andekat ja töökat 
kaasüliõpilast Kes õhtuti ja 
semestri vaheaegadel pidi 
töötama m uusikuna Boris 
Torpan lõpetas «cum laude» 
Tallinna Tehnikaülikooli 1940. 
a , töötades juba üliõpilasena 
vanematel kursustel õppejõu
na. Pärast lõpetamist siirdus 
ta klaasivabrikusse «Tarbe- 
klaas» tööle laboratooriumi 
juhatajana. Hiljem  oli ta seal 
aastaid peainseneriks ja täitis 
samaaegselt õppeülesandeid 
Tallinna Polütehnilises In sti
tuudis klaasi tehnoloogia eri
alal.

Alates 1945. a  töötas Boris 
Torpan anorgaanilise keemia 
kateedris õppejõuna, olles aja
vahemikul 1955— 1961 anor
gaanilise keemia kateedri Ju
hatajaks.

Om a ülesandeid n ii õppe- 
kui ka teaduslikus töös täitis 
dotsent Boris Torpan suure 
sisemise põlemisega, olles ka 

teedris üheks sügavam ate  teo
reetiliste teadm istega ja keel
teoskustega õppejõuks. Boris 
Torpan i isikus o lid  ühendatud  
andekus m itm el a la l —  keel
tes, m uusikas ja täppisteadus
tes, sellele lisandus veel suur 
töökus.

Põ levk iv i-uurijate le  on pal
judes teaduslikes töödes olnud  
lähtealuseks B o r is  Torpani 
uurim istöö « E N S V  põlevkivi 
keemilisest koostisest» ja pal
jud teised põ levk iv i ja  selle 
vahekihtide keem ilisele koos
tisele pühendatud uurim is
tööd. P a lju  aastaid, kuni 
ootam atu surm an i o li dotsent 
Boris  Torpan  kateedris teos
tatavate korrosioonialaste  
uurim istööde juhendajaks ja 
ka  läbiviijaks.

Peale otseste am etikohus
tuste tä itis Boris  T o rp an  suu
r i ja  va stu tu srikka id  ülesan
deid üh iskond likus töös. Ta 
töötas Po liitiliste  ja  Teadus
alaste Teadm iste Levitam ise  
Ü h ingu  T P I  liikm esgrup i bü
roo liikm ena ja ü h in gu  T P I  
liikm esgrup i keemlasektsloorü  
esimehena. Eesti N S V  Tea
duste Akadeem ia juures asuva
D. I. M endelejevi nimelise 
Keem ia Seltsi nom enklatuuri- 
kom isjoni liikm en a  ja  sama 
seltsi T P I  algorganisatsioon i 
esim ehena

K au a  aastaid, k u n i käes
oleva ajani, oli ta  Ee sti N S V  
H aridusm in isteerium is keemia 
ainekom isjoni liikm eks, a ida
tes k aasa  keem ia õpetamise  
taseme tõstm isele m eie kesk
hariduse koolides, o li Juhen
dajaks ja  nõuandjaks kesk
koolide keem iaõpikute koos
tam isel jne. i

K õ ik i ülesandeid, m id a  talle 
pandi ja  m ida ta  täitm iseks 
võttis, tä it is  ta väga  hästi, ei 
mitte m idag i poolikuna. K u ig i 
Boris Torpan  ei tundnu^  end 
viim asel nelja! aasta l enam  
päris tervena, tä itis ta  juur
dunud põhja likkuse  ja  andu
m usega oma ü lesandeid kuni 
surmani.

M älestu s dotsent B o r is  T or- 
panist k u i sü d am liku st inim e
sest ja kolleeirist jääb  alati
seks kaastöötajate südam e
tesse.

T P I  anorgaan ilise  keem ia  
kateeder

Ü H IS K O N D L IK E L E  T Ö Ö D E L E  S U U N A M IS E  G R A A F IK  S U V E L  1967

Objekt

S taad ion

U u s  peahoone 
M ustam äel 

Kapitaalehitusosakond  
(Koplis)

K o lh o o s
•Vahenurme»

M ajandusosakond

Kateedrid, 
raam atukogu  

L-teaduskonna  
kolim ine  

Vastuvõtukom isjon  
G le h n i loss

I  vahetus
3.— 16. juuli

MP-61 (16), M M -62  (12) 
M M -67 (19)
KK-47  (20), K A -41 (20)

TR-21 (24)

M M -42 (21), TM-21 (21) 
KK-87  (2), M M -  87 (4) 
AL-47 (18)
T R -41 (18), TM-41 (8) 
AL-27 (3)
LM-81 (1), LA-81 (2) 
LE-81 (7). LT-81 (3) 
TI-22 (12), MM-81 (1) 
L A -41 (22), LR-87 (8)

I I  vahetus 
17,— 30. juuli

KÜ-21 (26), MM-61 (17) 
MP-81 (4)
TM-27 (27), TR-27 (21) 

KT-81 (16)
A-tead. IV  kursus (8)

KV-27 (22)

TA-27 (24)

T R -41 (5)

LM-41 (17)
K KK -81  (23)
MM -47 (18), KP-81 (16)

I I I  vahetus
1.— 13. august

TI-22 (11), TR-47 (17) 
M M -48  (16)
AV-41 (21), TM-87 (11)

MP-41 (15), T I-22 (2) 

KP-41 (28)
AL-27 (23), A J -41 (11) 

LE-41 (10)

LE-41 (12)

TP-21 (24)
MP-42 (13), KK -21  (25)

IV  vahetus 
14.— 27. august

TM -47 (30)

AV-61 (7), T R -81 (11) 
M M -68  (16), TE-81 (9)

LT-41 (19)

KV-41 (Kuusiku) 
Tl-21 (20), TM-41 (8)

K K -8 7  (25)

TT-21 (21) 
KO-21 (23)

M ärkus: 1) Pioneerilaagrisse ja Klooga spordibaasi 
2) Sulgudes on m ärgitud  inimeste arv.

suunatakse individuaalkorras.

KIRJASTUS
GRUPI 

VÄLJAANDEL ILMUS
Строительные конструкции я 

строит, физика IV . «TP I Toime
tise d »  Seeria A-244. Tallinn, 1966, 
100 lk., 500 eks., 33 kop.

Сб. трудов по изучению зо
л ы  сланца-кукерсита I I I .  «ТР1 
Toim etised» Seeria А-245. Ta l
lin n ,  1966, 96 lk., 500 eks., 35 kop.

Teatm ik  T P I  Energeetikatea-

duskonda astujaile. Tallinn, 1967, 
80 lk., 1000 eks., 15 kop.

Teatmik T P I  Elektrotehnika- 
teaduskonda astujaile. Tallinn, 
1967, 60 lk., 1000 eks., 10 kop.

Teatmik T P I  Keemiateadus
konda astujaile. Tallinn, 1967,
32 lk., 1000 eks., 6 kop.

Teatm ik T P I  Ehitusteaduskon- 
da astujaile. Tallinn, 1967, 36 lk., 
1000 eks., 7 kop.

Teatmik T P I  Majandusteadus
kond а astujaile. Tallinn, 1967,
60 lk., 500 eks., 10 kop.

Основы автоматизации про
изводственных процессов. Лаб. 
раб. 1. Tallinn, 1967, 48 lk., 300 
eks., 8 kop.

Санитарной технике IV . «T P I 
Toimetised. Seeria A-247. T a l
linn, 1967, 15Й lk., 500 eks, 50 
kop.

V. Talts. Tehnilis-m ajanduslike  
arvutuste metoodika -energeeti
kas. Loengukonspekt. Tallinn. 
1967, 72 lk., 500 eks., 15 kop.

K IN O S Õ P R A D E L E !

Pühapäeval, 28. m ail kell 13 
koguneme peahoone füüsikaaudi- 
tooriumi.

M e il on külalisteks Helsingi 
Tehnikaülikooli esindajad. Pool
teise tunni kestel näitavad nad 
meile seitset lühifilm i.

T Ä H E L E P A N U , K O M S O R G ID !

Liikm em aksud suvekuude (juu
ni, juuli ja  august) eest tuleb et
te koguda ja tuua komsomoliko
mitees** (Kalin in i 101, tuba 30) 
H IL J E M A L T  20. J U U N IK S .  L i ik 
memaksu võlgn-evused tuleb kohe 
likvideerida.

E L K N Ü  T P I K O M IT E E

õpperühm LT-61 avaldab  
Ruubrn Postile Hiilgaval kaas
tunnet

Ametiühingu

komitee teatab et...
instituudi am etiüh inguorgan i

satsiooni aruande-vallm isknnve- 
rents toim ub 30. m ail kell 16 
«Eesti Energia»  saalis.

K õ ig il delegaatidel osavõtt ko
hustuslik.

koolinoorte rahvakunstiõhtu  
toimub 24. ja 25. juun il, laulupi
du 25. ju un il päeval.

P i etite soovijail tuua  raha a/ü 
rühmade vi!sl a/ü. komiteesse 
hiljem alt 30. M A IK S .

Piletite hinnad: rahvakunsti-
õhtule —  rubla, lau lupeole —  50 
kopikat.

ava ldusi K l o o g a  spordi' 
laagrite tuusikutele võetakse vas
tu kun i 1. juun in i.

H ilisem ad  ava ldused  kuuluvad  
läbivaatam isele a inu lt vabade 
kohtade olemasolul.

ISA
surma puhul.

V a stu tava  toim etaja aset. V . V O L T

Oku*»» n«pvnciMtt ptmiotmiA, 
иитпи Л ксм;« u np<x)mc»iiu TM*
ПШГКПГО ПОЛИТГХИИЧРГЦОГО НИСПИ 
ТУТ1* PAIK**» «Тил «*мсИ на ПОДИТГ.*-
ими*
l i  nd 2 k o p  

T tu k iи .ot.. -f.rhiiwlu», Tallinn. 
P ikk  tn 40/42.
M R  04898

Tulllmt»»- nr. IS®


